de operum cum eo certantes gloria, sublata voce, ex arario impenderetq; erogaretq; nullo sumtus respectu, iussere. Postremo de decenniali exilio cum Thucydide contracto certamine; depugnans illum exterminavit, factionemque dissoluit aduersam. Ac tunc demum, postquam sublata iam omni contentione, ciuitateque ad concordiam & consensum reducta, plane sui iuris fecit Athenas, cunctaque ab Atheniensibus dependentia, vectigalia, exercitus, classes, insulas, mare, ingentes tam per Grecos quam per barbaros expensas opes, imperiumque subditis nationibus & amicitia regum, & societatibus septum dynastarum, non fuit deinceps idem, neque perinde tractabilis populo, aut pronus ad concedendum & obsecundandum, sicut ventis, libidini plebis: sed ex laxa illa & coniuente quadam indulgentia, quasi florido & molli concentu, aristocraticum, & regalem intendens reip. statum, praestans se ipsum ad optima quaeque rectum & inculpatum, suadendo atque docendo spontaneum ferè duxit populum: interim virgendo perquam inuitum, cogendoque applicauit ad id quod ex vsu erat. In quo imitabatur haud dubiè medicum, in morbo inconstanti & longinquo, suo tempore grata modicè, suo tempore acria & medicamenta adhibens ad salutem. Nam quum varii nimirum morbi in turba existerent, tam ingentis domina imperii, solus scitè nouerat tractare singula: ac maximè spe metuque, tanquam clauis, maturè eorum reprimens ferociam, languorem relaxans lenientique, ostendit artem dicendi (vt Plato ait) flexanimam esse, eiusque praecipuum esse munus, rationem tractandi, motus & perturbationes, quasi tenores & sonos quosdam animi, qui scitè tangendi & pulsandi sint. In causa fuit non vis nuda dicendi: verum (vt tradit Thucydides) vitæ commendatio, fidesque eius vnde quaque abstinentissimi, & pecuniae contemptoris. Qui quum urbem, quam magnam acceperat, maximam reddidisset atque opulentissimam, potentia verò multos reges & tyrannos superaret, quorum aliqui etiam liberis dominatus suos testamento reliquerunt, nec vno nummo fortunas suas, quas pater ei reliquerat, reddidit ampliores. Et quidem potentiam eius lucidè commemorat Thucydides, & comici eam inuidiosè obiter ostendunt, qui novos Pisistratidas eius necessarios vocant, ipsumque iubent, vt cuius sint immodicæ opes & intolerabiles liberæ ciuitati, tyrannidem se usurpaturum abiurare. Teleclides permisisse ei refert Athenienses urbium tributa, ipsasque adeò vrbes has ligare, illas soluere, muros lapideos nunc extruere, nunc eosdem demoliri, fœdera, opes, vires, pacem, opulentiam fortunaeque omnes, neque id occasione adductos, nec vigore & gratia breui momento florecentis administrationis, sed obtinuit quadraginta spatio annorum inter Ephialtes, Leocrates, Myronides, Cimones, Tolmides, Thucydides principatum, qui oppresso & expulso Thucydide, non minus quindecim annos durauit. Hic autem quum continuum in annis magistratibus imperium & arbitrium obtinuisset, animum tamen praestitit à pecunia inuisum: